4

	[image: Описание: герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	- п

	г. Невьянск

Об утверждении порядка по согласованию маршрута
транспортного средства на перевозку опасных грузов
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
на территории Невьянского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 12.08.2020 № 304 «Об утверждении порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов», Уставом Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок по согласованию маршрута транспортного средства на перевозку опасных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Невьянского городского округа (прилагается).
2. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству              И.В. Белякова.
3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
главы Невьянского
городского округа                                                                                   С.Л. Делидов

                                               УТВЕРЖДЁН
                                                                                      постановлением администрации
                                                                                      Невьянского городского округа
                                                                                                 от                   2021           №              -п

Порядок
по согласованию маршрута транспортного средства на перевозку опасных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Невьянского городского округа

I. Общие положения
1. Порядок по согласованию маршрута транспортного средства на перевозку опасных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Невьянского городского округа (далее – Порядок) разработан в целях определения сроков и последовательности действий администрации Невьянского городского округа по согласованию маршрута транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения (далее – согласование маршрута), в случае, если маршрут, часть маршрута такого транспортного средства проходит по автомобильным дорогам местного значения.
2. Заявителями являются юридические лица или индивидуальные предприниматели (или их законные представители), владеющие на праве собственности или ином законном основании транспортным средством, на движение которых выдается согласование маршрута; осуществляющие или планирующие осуществлять перевозку опасных грузов.
3. Согласование маршрута транспортного средства на перевозку опасных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Невьянского городского округа выполняется на срок не более шести месяцев.
4. Согласование маршрута выполняет специалист отдела городского и коммунального хозяйства (далее – ОгиКХ) администрации Невьянского городского округа.
Почтовый адрес для направления документов и обращений: 624192,        Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова , дом 1.
Адрес официального сайта администрации Невьянского городского округа: (http:// nevyansk66.ru), электронный адрес:  adngo@nevyansk .net
5. Режим работы администрации Невьянского городского округа: понедельник- четверг с 08.00 до 17.15, пятница с 08.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 13.00; суббота, воскресенье – выходные дни.

II. Порядок согласования маршрута

6. Территориальное подразделение Федеральной службы по надзору в сфере транспорта (далее – уполномоченный орган) направляет в администрацию Невьянского городского округа заявку на согласование маршрута перевозки опасного груза (далее – заявка), которая включает следующие сведения:
1) номер заявки и дату ее направления;
2) наименование и адрес в пределах места нахождения владельца автомобильной дороги (для юридических лиц) или фамилия, имя и отчество (при наличии) и адрес места жительства владельца автомобильной дороги (для физических лиц и индивидуальных предпринимателей), которому направляется заявка, с указанием наименования автомобильной дороги;
3) сведения о заявленном маршруте перевозки опасного груза (места нахождения начальных, промежуточных и конечных пунктов участков автомобильных дорог, по которым проходит маршрут, а также наименования данных автомобильных дорог);
4) сведения о заявленном опасном грузе: четырехзначный идентификационный номер вещества или изделия (номер ООН), надлежащее отгрузочное наименование в соответствии с разделом 2 главы 1 части 3 ДОПОГ (дорожная перевозка опасных грузов), класс (для веществ и изделий класса 1 - классификационный код, указанный в колонке 3b таблицы A главы 2 части 3 ДОПОГ), группа упаковки;
5) масса транспортного средства (автопоезда) с грузом, габариты транспортного средства (автопоезда) с грузом: длина, ширина, высота, длина свеса (при наличии);
6) сведения о предполагаемом сроке осуществления перевозки опасного груза.
7. Заявка регистрируется специалистом ОГиКХ в срок, не превышающий 1 рабочего дня со дня ее поступления, в том числе в единой системе межведомственного электронного взаимодействия в случае использования указанной системы.
8. Основаниями для отказа специалистом ОГиКХ в согласовании заявленного маршрута перевозки опасного груза являются:
а) наличие на заявленном участке автомобильной дороги дорожных знаков, запрещающих движение грузовых транспортных средств и (или) движение грузовых транспортных средств, перевозящих опасные грузы;
б) принятие в соответствии с законодательством Российской Федерации владельцем автомобильной дороги решения о временном ограничении или прекращении движения транспортных средств по указанному в специальном разрешении участку автомобильной дороги;
в) прохождение маршрута перевозки опасного груза по автомобильным дорогам, непосредственно прилегающим к социально значимым объектам транспортной инфраструктуры, объектам, задействованным при подготовке и проведении массовых спортивных, культурных, научных и деловых мероприятий;
г) заявленное транспортное средство (автопоезд) с грузом является тяжеловесным и (или) крупногабаритным транспортным средством (в случае отсутствия специального разрешения, выдаваемого в порядке, предусмотренном статьей 31 Федерального закона от 08 ноября 2007 года           № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»).
9.  При наличии оснований для отказа в согласовании заявленного маршрута перевозки опасного груза специалист ОГиКХ в срок, не превышающий 4 рабочих дней со дня регистрации заявки, направляет в уполномоченный орган уведомление об отказе в таком согласовании или о согласовании альтернативного маршрута перевозки опасного груза.

image1.wmf